ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年１１月２４日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 源源様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 源源様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

のでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 源源

所在 栃木県宇都宮市江曽島３-２５７７-１

代表者名 代表取締役 角井 美穂

事業内容 不動産賃貸業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●一定の入居率をキープすることにより地域に根強く住み続ける人材を確保

●独自のリフォームデザイン性を盛り込むことにより他の賃貸物件との差別化

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●入居者情報等管理について定期的なバックアップ取得等の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●LED化の推進

●クールビズ・ウォームビズ実施による省エネの推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●方針・社内規程の見直し

　（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●超過労働時間の削減

●月次での労働時間を取り決め、順守するよう社内規定の整備

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2022年11月24日

株式会社　源源

代表取締役　角井 美穂

当社は、「地域住民が安心して最後まですめるよう、精一杯の入居者のサポートを継

続して行っていく」をモットーに、リフォームにも一手間加え、地域住民が入居希望したく

なるような物件提供を目指し、持続可能な地域活性化の達成に努めます。

株式会社　源源